
О внесении изменений в постановление акимата от 23 ноября 2015 года № 504 "
Об утверждении регламента государственной услуги "Предоставление водных 
объектов в обособленное или совместное пользование на конкурсной основе"

Утративший силу
Постановление акимата Костанайской области от 28 августа 2017 года № 428. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 25 сентября 
2017 года № 7214. Утратило силу постановлением акимата Костанайской 
области от 13 января 2020 года № 9
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 
13.01.2020 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 9 
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 статьей 16
года "О государственных услугах" акимат Костанайской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Костанайской области от 23 ноября 2015 
года  "Об утверждении регламента государственной услуги "№ 504
Предоставление водных объектов в обособленное или совместное пользование 
на конкурсной основе" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под 6073, опубликовано 26 декабря 
2015 года в газете "Қостанай таңы") следующие изменения:
      в  государственной услуги "Предоставление водных объектов в регламенте
обособленное или совместное пользование на конкурсной основе", 
утвержденном указанным постановлением:
      ,  и  изложить в следующей редакции:пункты 3 4 5
      "3. Результат оказания государственной услуги – договор о представлении 
водного объекта в обособленное или совместное пользование между местным 
исполнительным органом области и победителем конкурса в бумажном виде на 
основании решения местного исполнительного органа области о предоставлении 
водного объекта в обособленное или совместное пользование и (или) протокола 
конкурсной комиссии об итогах конкурса либо мотивированный ответ об отказе 
по основаниям, предусмотренным пунктом  государственной 9-1 стандарта
услуги "Предоставление водных объектов в обособленное или совместное 
пользование на конкурсной основе", утвержденного приказом Министра 
сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015 года  "Об № 19-1/422
утверждении стандартов государственных услуг в области регулирования 



использования водного фонда" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 11765) (далее – Стандарт).
      4. Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.
      5. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги является принятие услугодателем заявления с 
приложением документов (далее – пакет документов), указанных в  пункте 9
Стандарта.".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акимаКостанайской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области А. Мухамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


